国家体育总局办公厅关于下发《“全民健身与奥运同行”系

列活动实施意见》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建

议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E4_BD_93_E8_c80_315095.htm 国家体育总局办公

厅关于下发《“全民健身与奥运同行”系列活动实施意见》

的通知各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设

兵团体育局，各行业体协、有关运动项目管理中心： 2007年

对于我国群体事业的发展具有特殊重要的意义，随着2008年

北京奥运会的日益临近，全国人民关注奥运、参与健身的热

情持续升温，为我国群众体育事业的发展提供了难得的机遇

。抓住机遇，借势造势，全力唱响“全民健身与奥运同行”

主题，广泛组织开展有规模、有影响、群众喜闻乐见的大型

群体活动，为2008年北京奥运会营造浓郁的全民健身氛围，

掀起新的全民健身热潮，是2007年群众体育的一项重点工作

。为此，国家体育总局拟定了《“全民健身与奥运同行”系

列活动实施意见》，现下发给你们，希望结合本地和本单位

实际，认真策划、组织开展好系列活动。 为保证明年系列主

题活动形成声势、取得实效，现就落实本《实施意见》有关

事宜通知如下： 一、希望各省（区、市）体育部门及早筹

划2007年本省（区、市）拟组织开展的系列大型活动，并

于12月中旬前上报国家体育总局，以便进行统一宣传和协调

。 二、为加强对全国各地举办的系列主题活动的宣传，扩大

活动影响，营造良好的舆论氛围，国家体育总局拟从2007年

开始，每季度专门向有关新闻媒体发布一次全国开展系列活

动的情况，因此，希望各地能够提前将本地组织开展的有影

响、有规模、有特色的群体活动情况上报国家体育总局群体

司。 三、为指导各省（区、市）体育部门策划和组织开展“

全民健身与奥运同行”主题活动，现附上总局及有关运动项

目管理中心2007年拟组织开展的系列活动方案，供参考。“

全民健身与奥运同行”系列活动实施意见 随着2008年北京奥

运会的日益临近，广大人民群众关注体育、喜迎奥运的热情

不断高涨。为紧紧抓住北京奥运会的重大机遇，加速推进我

国全民健身事业的发展，促进全民体育意识和健身意识的提

高，在全国掀起全民健身新的热潮，使群众体育与竞技体育

形成合唱，使全民健身与北京奥运相映生辉，国家体育总局

拟在全国组织开展“全民健身与奥运同行”系列活动。为保

证系列活动取得实效，提出本实施意见。 一、指导思想 深入

学习、贯彻党的十六届六中全会精神，以“三个代表”重要

思想为指导，以科学发展观为统领，以提高全民体育意识和

健身意识，增强人民体质为根本目的，紧紧抓住2008年北京

奥运会的有利契机，促进我国全民健身事业健康发展，为北

京奥运会成功举办营造浓郁的全民健身氛围，为构建社会主

义和谐社会做出新的贡献。 二、目的意义 充分利用北京举

办2008年奥运会的历史机遇，组织开展以“全民健身与奥运

同行”为主题的系列大型群体活动，是贯彻“发展体育运动

，增强人民体质”这一体育工作根本目的的具体体现，是实

现“人文奥运”理念的有效途径，是促进社会和谐发展的重

要内容。要通过组织开展系列活动，更广泛地动员和吸引人

民群众参加到体育健身行列中来，使人民群众在迎接奥运、

参与健身中受强身健体之益，受科学文明的生活方式之益。

三、活动原则 系列活动要突出创新性、参与性和实效性，以

坚持“以人为本”和“有影响、有规模、有创意、群众喜闻

乐见”为原则。 四、主要措施 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com